ПРОТОКОЛ  № 1
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 Зимовниковского района Ростовской области
14.01.2022                                                                                                    п. Зимовники

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Глава Администрации Зимовниковского района, председатель КЧС и ПБ – О.Н. Ткаченко.

СЕКРЕТАРЬ: начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского  района Ростовской области» – И.А. Бабичев.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены КЧС и ПБ Зимовниковского района, приглашенные лица согласно приложению к настоящему протоколу, директор ОАО «Зимхлебпродукт» М.С. Чубов
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Организация подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2022 году».
2. «Утверждение Плана работы КЧС и ПБ Зимовниковского района на 2022    год».
3. «Подготовка к празднованию православного праздника «Крещение Господне».
4. Разное.
С вступительным словом выступил глава Администрации Зимовниковского района, председатель КЧС и ПБ – О.Н. Ткаченко, о порядке совещания и повестке дня.
СЛУШАЛИ:
Главу Администрации Зимовниковского района, председатель КЧС и ПБ –         О.Н. Ткаченко.

Содокладчик:
Начальник МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области» И.А. Бабичев.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

1.1. Начальнику МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района» (И.А. Бабичев):

1.1.1. Организовать мероприятия по обучению населения Зимовниковского района согласно плану основных мероприятий Зимовниковского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год.

Срок – в течение 2022 года.

1.1.2. Обеспечить подготовку должностных лиц и специалистов гражданской обороны и РЗ ТП РСЧС Зимовниковского района.

Срок – в соответствии с Планом комплектования государственного казенного учреждения Ростовской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Ростовской области» на 2022 г.

2. Рекомендовать:

2.1. Главам администраций сельских поселений Зимовниковского района:

2.1.1. Обеспечить участие в учениях и тренировках согласно Графику проведения учений и тренировок в органах местного самоуправления, организациях МО «Зимовниковский район» в 2022 году.
Срок – в течение 2022 года.

2.1.2. Организовать работу учебно-консультационных пунктов на подведомственных территориях, обеспечив их оборудование и оснащение в соответствии с методическими рекомендациями МЧС России «По организации и ведению гражданской обороны в субъекте Российской Федерации и муниципальном образовании» (утв. МЧС России 13.12.2012 № 2-4-87-30-14).
Срок – в течение 2022 года.
По второму вопросу -

СЛУШАЛИ:
Об утверждении Плана работы КЧС и ПБ Зимовниковского района на 2022    год - Бабичева И.А. - начальника  МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области».
РЕШИЛИ:

          2. Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Зимовниковского района Ростовской области на 2022 год.

          2.1. Осуществление контроля выполнение поручений по вопросам повестки дня заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Зимовниковского района возложить на МБУ «Управление по делам ГО и ЧС Зимовниковского района Ростовской области».
По третьему вопросу –

СЛУШАЛИ:
Начальника МБУ «Управление ГО и ЧС Зимовниковского района» Бабичева И.А.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Рекомендовать:

3. Главам администраций сельских поселений Зимовниковского и Кутейниковского оборудовать купелями места проведения обрядовых купаний.

срок - до 18.01.2022 года.

3.1. Информацию о местах проведения обрядовых купаний разместить на официальных сайтах администраций.

срок - до 18.01.2022 года.

3.2. Обеспечить дежурство специалистов совместно с представителями полиции, МЧС, спасателей и казачества в местах обрядовых купаний.

3.3. С целью предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, обеспечить граждан в местах переодевания одноразовыми медицинскими масками, средствами для дезинфекции, приборами измерения температуры тела, проведение влажной уборки дезинфицирующими средствами (не реже одного раза в два часа). Установить устройство обезораживания воздуха закрытого типа.

срок - в день проведения мероприятия.

3.3.1. Начальнику ОМВД России по Зимовниковскому району Оголеву И.П. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения обрядовых купаний.

срок - в день проведения мероприятия.
3.3.2.Главному врачу МБУЗ «ЦРБ Зимовниковского района» Канцурову Н.М. обеспечить дежурство медицинских работников в период проведения обрядовых купаний.
Срок - в день проведения мероприятия.

3.3.3. Начальнику 55-ПСЧ 1  ПСО ФПС ГУ МЧС России по Ростовской области Великоцкому Н.С., начальнику Зимовниковского ПСО ГКУ РО «РО ПСС» Гайдукову С.И. обеспечить установку палаток каркасного типа, средств обогрева, освещения, плавсредств, средств спасения на воде.

3.3.4. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и предупреждения несчастных случаев провести расстановку личного состава подразделений для обеспечения безопасности людей в период проведения обрядовых купаний.
Срок - в день проведения мероприятия.

По четвертому вопросу -
4. Водоотведение талых и грунтовых вод в п. Зимовники.

Докладчик: Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения Мартыненко А.В.

4.1. О состоянии дренажной системы, принадлежащей ОАО «Зимлебпродукт» Чубов М.С.

Информацию докладчиков принять к сведению.

Рекомендовать:

4.1.1. Главе администрации Зимовниковского сельского поселения Мартыненко А.В. провести обследование ливневых стоков, определив места сбора дождевых и талых вод. Информацию направить в Администрацию Зимовниковского района,  МБУ «Управление ГО и ЧС Зимовниковского района» до 25.01.2022 года.
4.1.2. Директору ОАО «Зимхлебпродукт» Чубову М.С. завершить очистку сборных колодцев дренажной системы, принадлежащие ОАО «Зимхлебпродукт» до начала паводкового периода.
4.1.3. Начальнику отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Зимовниковского района М.М. Собочкину заключить соглашения с руководителями сельхозпредприятий Зимовниковского района при выпадении обильных осадков в виде снега к расчистке автомобильных дорог и буксировке заблокированных в снегу транспортных средств.

Председатель КЧС и ПБ                                                         О.Н. Ткаченко

Секретарь КЧС и ПБ                                                                     И.А. Бабичев

Приложение

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах

Зимовниковского района

	1
	Ткаченко Олег Николаевич
	глава Администрации Зимовниковского района –председатель комиссии;

	2
	Парахин Сергей Александрович
	первый заместитель главы Администрации Зимовниковского района –

первый заместитель председателя комиссии;

	3
	Бабичев Игорь Анатольевич
	начальник МБУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Зимовниковского района Ростовской области» –

секретарь комиссии;

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	4
	Великоцкий Николай Сергеевич
	начальник 55-ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ростовской области – заместитель председателя комиссии  (по согласованию);

	5
	Мордовцев Григорий Вячеславович
	начальник ОНД и ПР по Зимовниковскому  району МЧС России по Ростовской области (по согласованию);

	6
	Лысенко Виталий Анатольевич
	заместитель главы Администрации Зимовниковского района;

	7
	Собочкин Константин Алексеевич
	Заместитель главы Администрации Зимовниковского района - начальник отдела архитектуры, строительства и муниципального хозяйства;

	8
	Собочкин Михаил Михайлович
	Начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Зимовниковского района;

	9
	Москаленко Наталья Николаевна
	заведующая финансовым отделом Администрации Зимовниковского района;

	10
	Артюхов Александр Сергеевич
	главный архитектор Зимовниковского района;

	11
	Оголев Иван Петрович
	начальник Отдела МВД России по Зимовниковскому району (по согласованию);

	12
	Левченко Александр Николаевич
	начальник ПЧ-223 «ПСС РО»

(по согласованию);

	13
	Гайдуков Сергей Иванович

	начальник Зимовниковского ПСО ГКУ РО «РО ПСС» (по согласованию);

	14

	Проценко Виктор Николаевич
	и.о.начальника филиала ПАО МРСК ЮГА «Ростовэнерго» Зимовниковские ВЭС
(по согласованию);

	15
	Шаповалов Федор Иванович
	начальник АО «Донэнерго» филиала Сальских межрегиональных сетей (по согласованию);

	16
	Салтовский Геннадий Григорьевич
	директор МУППЖКХ Зимовниковского района;

	17
	Король Александр Викторович
	 начальник МЦТЭТ п. Зимовники Ростовского
филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	18
	Кравченко Виктор Николаевич
	директор  ГУП РО «Ростовавтодор» ПО

Зимовниковский участок (по согласованию);

	19
	Сыпайлов Степан Евгеньевич
	директор ЗМУ АТП Зимовниковского района;

	20
	Канцуров Николай Михайлович
	главный врач МБУЗ ЦРБ Зимовниковского района;

	21
	Кулешова Людмила Ивановна
	начальник Управления образования Зимовниковского района;

	22
	Замлелова Ирина Николаевна
	директор ДСЗН Зимовниковского района;

	23
	Оленцов Сергей Викторович
	директор филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в п.Зимовники (по согласованию);

	24
	Костюкова Екатерина Валентиновна
	начальник ВДПО Зимовниковского района

(по согласованию);

	25
	Григоренко Евгений Николаевич
	Мастер Зимовниковского участка Ремонтненское ГАУ РО «Лес»

(по согласованию);

	26
	Парахин Павел Сергеевич
	Главный специалист Романовского МО  Управления лесного хозяйства Минприроды РО (по согласованию)

	27
	Мартыненко Александр Васильевич
	Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения

(по согласованию);

	28
	Кодочигова Марина Юрьевна
	Глава Администрации Верхнесеребряковского  сельского поселения

(по согласованию);

	29
	Терещенко Игорь Николаевич
	Глава Администрации Гашунского сельского поселения

(по согласованию);

	30
	Шахаев Виктор Александрович
	Глава Администрации Глубочанского сельского поселения

(по согласованию);

	31
	Богданова Светлана Александровна
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения

(по согласованию);

	32
	Безрукова Ирина Ивановна
	Глава Администрации Кировского сельского поселения

(по согласованию);

	33
	Щука Александр Петрович
	Глава Администрации Кутейниковского сельского

  поселения

(по согласованию);

	34
	Фурсова Ольга Игоревна
	Глава Администрации Ленинского сельского поселения(по согласованию);

	35
	Колодочкина Елена Борисовна
	Глава Администрации Мокрогашунского сельского поселения (по согласованию);

	36
	Калиберда Людмила Александровна
	Глава Администрации Северного сельского поселения (по согласованию);

	37
	Фроленко Игорь Анатольевич
	Глава Администрации Савоськинского сельского поселения(по согласованию).